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Poznań,  23 września 2022  r. 

 

 

Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 

 
 

INTERPELACJA 

 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U.  
z 2022 r., poz. 547) składam interpelację w sprawie zwiększenia wsparcia  dla Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych w Województwie Wielkopolskim. 
 

W Wielkopolsce działa ponad 500 Rodzinnych Ogrodów Działkowych zorganizowanych                

w trzech okręgach, a liczba działkowców w naszym województwie wynosi około 100 000 osób,                 

i w ostatnich latach wzrasta. Co dziesiąty działkowiec w Polsce to Wielkopolanin. Rodzinne 

Ogrody Działkowe to swoiste oazy odpoczynku, relaksu, rodzinnych spotkań i biesiad. To miejsca 

wyjątkowe - trwale zapisane w świadomości społecznej. Służą integracji społecznej, budowaniu 

przyjaźni i zacieśnianiu więzi. Pandemia bardzo to uwydatniła.  

Od trzech lat Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspiera finansowo Rodzinne 

Ogrody Działkowe przeznaczając na ten cel ok. 2 mln zł rocznie z ok. 30 mln zł pochodzących                      

z wyłączeń gruntów rolnych z użytkowania. To wsparcie spotyka się z uznaniem Działkowców. 

Zdobywane środki w dotychczas maksymalnej kwocie 40 tys. zł na ogród raz na dwa lata 

przeznaczane są na modernizację i rozwój infrastruktury ogrodowej np. na wymianę ogrodzenia, 

modernizację instalacji wodociągowej i elektrycznej. Aplikujący o wsparcie Działkowcy muszą 

uwzględnić 30% udział własny. 
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Na podstawie spotkań z Działkowcami pojawia się postulat, aby zwiększyć te środki                       

w związku z obecną sytuacją na rynku cen oraz w trosce o dalszy rozwój Ogrodów. Stanowczo 

popieram ten postulat.  

Proszę o podjęcie analizy i rozważenie zwiększenia środków przeznaczanych na ten cel 

oraz zmniejszenie wymaganego wkładu własnego w naborze tegorocznym i w latach następnych. 

Ciekawym rozwiązaniem jest wsparcie udzielane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, skąd Ogrody mogą zdobyć 150 tys. zł bez udziału wkładu własnego. 

 

              Z poważaniem 

Adam Bogrycewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Prezes Okręgu ROD Piła, Pan Marian Praczyk  
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